

Kommunala bidragsregler

för ungdomsföreningar, handikappföreningar, pensionärsföreningar, övriga föreningar, föreningsägda anläggningar och samlingslokaler.

Kommunfullmäktige har uppdragit åt Kultur- och Fritidsnämnden att handha fördelningen av nämnda bidrag.

KOMMUNALA BIDRAG TILL UNGDOMS- OCH HANDIKAPPFÖRENINGAR

Allmänna bestämmelser

För att förening ska erhålla bidrag krävs att förening har sitt säte inom Säffle kommun, minst 10 aktiva medlemmar bosatta i Säffle kommun samt skyldighet att anskaffa post/bankgiro eller bankkonto och organisationsnummer. Medlemsavgiften skall vara minst 100 kronor.

Kommunalt bidrag utgår till ungdomsorganisation inom Säffle kommun, som bedriver verksamhet på nedan angivna sätt.

Med ungdomsorganisation avses förening, som till sig knutit ungdom i riktad verksamhet av samhällsfostrande och idéinriktad natur.

Medlem är barn/ungdom i åldern 7-18 år vilken erlagt medlemsavgift om minst 100 kronor till föreningen redovisningsåret före det år ansökan avser, och som är upptagen i föreningens medlemsmatrikel.

Handikappföreningar likställs med ungdomsföreningar med den skillnaden att avseende handikappföreningar föreligger inte någon övre åldersgräns för att föreningen skall vara bidragsberättigad.

Förening som bedriver idrottslig verksamhet skall vara knuten till specialdistriktsförbund och underställd Riksidrottsförbundets regelverk. Föreningens ungdomsverksamhet skall även verka utifrån Riksidrottsförbundets idéprogram "Idrotten vill".

Tilläggsbestämmelser

För att betraktas som ungdomsorganisation ska föreningen bedriva regelbunden ungdomsverksamhet samt redovisa minst tio (10) bidragsberättigade aktiva medlemmar per kalenderår enligt de allmänna bestämmelserna.

Förening som ej uppfyller ovan nämnda krav kommer att räknas som "övrig förening" och kan söka verksamhetsbidrag under rubriken "bidrag till övriga föreningar".

Från kravet på erlagd medlemsavgift kan förening efter särskild prövning av bidragsgivande nämnd befrias, om föreningen av erkänt vedertagna skäl inte anser sig kunna uttaga sådan avgift.

Den som erhållit medlemskap i huvudsakligt syfte att delta i sällskapsspel, danstillställningar, supporterverksamhet o dyl. anses ej som medlem *ur bidragssynpunkt*.

Undantag från bidragsgivning:

Skolidrottsföreningar. Dessa föreningar anses vara integrerade i skolans normala verksamhet.

Korpidrottsföreningar: Dessa föreningar anses vara integrerade i sitt företags folkhälsoarbete och bör kunna tillgodoses genom bidrag från företaget.

NYA BIDRAGSREGLER (gäller fr.o.m. 2005-01-01)

Nuvarande bidrag:
Administrationsbidrag
Lokalbidrag
Lokalt aktivitetsstöd

Nytt bidrag:
Verksamhetsbidrag

Lägerbidrag

Lägerbidrag

Bidrag till samarbetsprojekt för barn 7-9 år

Bidragen utgår till ungdomsföreningar och handikappföreningar som genomför aktiviteter = bedriver verksamhet enligt Kultur- och fritidsnämndens uttalade målsättning med bidragsreglerna.

MÅLSÄTTNING MED BIDRAGSGIVNINGEN

Folkhälsa

Ett aktivt deltagande ger barn och ungdomar förutsättningar för en hälsofrämjande livsstil.

Kommunen främjar rörelse vilket gagnar såväl individen som samhället genom minskade välvärdssjukdomar.

Kommunen främjar en livsstil som motverkar bruk och missbruk av alkohol, tobak, och andra droger.

Kommunen bekämpar alla former av droganvändning (dopning) eller andra osunda träningsmetoder som används för att uppnå falska tävlingsresultat.

Kommunen vill främja ett livslångt intresse för idrott och motion.

Demokrati

Genom deltagande i demokratiskt organiserade och av demokratisk anda präglade föreningar främjas en samhällssyn som bygger på förståelse, respekt och yttrandefrihet.

Demokratiska föreningar präglas av allas delaktighet och medinflytande oavsett kön eller etniskt ursprung.

I demokratiska föreningar förekommer inte mobbning och utfrysning utan alla får vara med.

I demokratiska föreningar fostras medlemmarna till ansvarstagande för både sig själv och andra.

Individuell personlighetsutveckling

I en väl fungerande förening tas individens hela personlighet tillvara; såväl kroppen, tanken och känslan utvecklas så att individen på bästa sätt kan ta tillvara sina anlag och talanger.

I en väl fungerande förening ser man inte bara till de mätbara resultaten utan till varje individs personliga utveckling.

BIDRAGSVILLKOR

VERKSAMHETS BIDRAG:

För att en förening ska anses bidragsberättigad ska minst 10 medlemmar i åldern 7-18 år vara aktiva medlemmar. Bidrag utgår med en fast summa per medlem i bidragsberättigad ålder som deltagit i föreningens aktiviteter minimum 18 gånger under kalenderåret för idrottsföreningar. För föreningar som bedriver annan ungdomsverksamhet gäller 12 gånger som minimigräns. Undantag kan göras för synnerliga skäl efter prövning och beslut i Kultur- och Fritidsnämnden.

Ansökan sker senast 31 mars varje år och personuppgifter skall lämnas in på särskild blankett.

Bidragets storlek anpassas utifrån budgeten och divideras med antalet bidragsberättigade. Nämnden kan även årligen besluta att rikta bidraget efter andra åldersintervaller, aktivitetstillfällen eller efter kön.

Ansökningsförfarande:

Senast 31 mars skall ungdomsförening som vill söka kommunalt bidrag inkomma med ansökan till Kultur- och Fritidskontoret. Ansökan skall kompletteras med verksamhetsberättelse, balans- och resultatrapport samt revisionsberättelse från föregående år. En verksamhetsplan ska upprättas för det närmast kommande verksamhetsåret.

Om förening som vid tidpunkten för utbetalning av bidrag häftar i skuld till kommunen, äger kommunen rätt att avräkna sina fordringar mot de bidrag föreningen är berättigad till.

LÄGERBIDRAG:

Det är viktigt i ett barn/ungdoms personliga utveckling att åka på läger. Komma hemifrån, träffa nya kamrater och uppleva andra miljöer är utvecklande. Åldersgränsen ändras från 7-18 år till 10-18 år för att detta mål ska vara tydligt. Lägre ska omfatta minst 3 dagar och max 14 dagar inkl resdagar. Läger ska föränmälas till Kultur- och Fritidskontoret senast en vecka före lägrets början.

Bidrag utgår med 50 kronor per deltagare och dag i åldern 10-18 år, samt med 50 kronor per dag för en ledare per 10-talet deltagare från föreningen. Bidragets storlek bestäms och beslutas av Kultur- och Fritidsnämnden vid decembersammanträdet inför nytt budgetår.

Ansökningsförfarande.

Lägre ska föränmälas senast en vecka före lägrets början och redovisning görs senast en månad efter lägrets genomförande.

BIDRAG TILL NÄMNDENS FÖRFOGANDE

Här har Kultur- och Fritidsnämnden möjlighet att villkora vilka föreningsprojekt som ska erhålla stöd utifrån nämndens fritidspolitiska mål:

- Motionsaktiviteter för vuxna.
- Förnyelse av flickaktiviteter.
- Föreningsutveckling.
- Fortbildning av föreningsledare.
- Integrationsarbete.
- Demokratiprojekt.
- Aktiviteter i skog och mark.
- Särskild satsning mot droger, tobak och alkohol.
- Övriga projekt av intresse.

Ansökningsförfarande

Löpande ansökan under budgetåret. Ansökan skall innehålla syfte, målsättning, tidsplan och budget för projektet.

BIDRAG TILL SAMARBETSPROJEKT FÖR BARN 7-9 ÅR

Med detta bidrag vill nämnden stimulera föreningarna till samarbete och ge barn möjligheten till många ”prova-på-aktiviteter”. Åldersgräns 7-9 år. Bidragets storlek beslutas efter nämndens prövning.

Ansökningsförfarande

Löpande ansökan under budgetåret. Ansökan skall innehålla syfte, målsättning, tidsplan och budget för projektet.

BIDRAG TILL PENSIONÄRSFÖRENINGAR

Bidrag utgår till pensionärsorganisationers lokala verksamhet med 20 kronor per aktiv medlem och år. Med "aktiv medlem" menas medlem som deltagit i föreningens verksamhet minst 10 gånger under verksamhetsåret.

Ansökningsförfarande

Årsberättelse med ekonomisk redogörelse samt revisionsberättelse och uppgift om medlemsantal, bestyrkt av föreningens revisorer eller kassör, insänds på avsedd blankett senast den 31 mars.

BIDRAG TILL ÖVRIGA FÖRENINGAR

Förening som ej bedriver verksamhet för barn och ungdom under 18 år - så kallad "övrig förening" - och inte kan komma i åtnjutande av tidigare angivna bidrag, kan söka stöd ur "bidrag till fritidsnämndens förfogande". Bidraget utgår med 20 kronor per aktiv medlem och år. Med "aktiv medlem" menas medlem som deltagit i föreningens verksamhet minst 12 gånger under verksamhetsåret. Undantag kan göras för synnerliga skäl efter prövning och beslut i Kultur- och fritidsnämnden.

Ansökningsförfarande

Årsberättelse med ekonomisk redogörelse samt revisionsberättelse och uppgift om medlemsantal, bestyrkt av föreningens revisorer eller kassör, insänds tillsammans med verksamhetsplan senast den 31 mars.

BIDRAG TILL FÖRENINGSGÄDA ANLÄGGNINGAR OCH LOKALER

Förening som bedriver ungdomsverksamhet kan ansöka om bidrag till egna anläggningar /lokaler. Ansökan kan antingen gälla kapitalinvestering eller underhållsarbete enligt upprättad plan för anläggning/lokal.

Ansökningsförfarande

Ansökan ska göras på avsedd blankett och insändas senast den 31 mars. Verifikationer på utfört arbete skall redovisas senast den 1 december.

KOMMUNALA BIDRAG TILL SAMLINGSLOKALER

Samlingslokal (t ex bygdegård, Folkets Hus etc) - godkänt av fullmäktige - kan inkomma med ansökan om bidrag till drift av egen samlingslokal. Bidraget utgår för närvarande efter lokalens storlek och summan av intäkterna från uthyrningarna.

Ansökningsförfarande

Årsberättelse med ekonomisk redogörelse samt revisionsberättelse och uppgift om uthyrningsfrekvens, bestyrkt av föreningens revisorer eller kassör, insänds på avsedd blankett senast den 31 mars.

Förslag till Budget 2005:	Tkr	Riktvärde %
Verksamhetsbidrag		42
Samverkansprojekt barn 7-9 år		5
Nämndens förfogande		8
Pensionärsföreningar + övriga föreningar		(3)
Projekt		(5)
Lägerbidrag		6
Samlingslokaler		14
<u>Föreningsägda anläggningar</u>		<u>25</u>
TOTALT		100